

**Tomasz Szala**  
**Radny Rady Miasta Kościerzyna**



Kościerzyna, dnia 08.03.2023 r.

Pan  
**Michał Majewski**  
**Burmistrz Miasta Kościerzyna**  
za pośrednictwem  
Pani  
**Heleny Kaszubowskiej - Nitz**  
**Przewodniczącej Rady Miasta Kościerzyna**



### INTERPELACJA

**Działając na podstawie artykułu 24 ust. 3, 4, 6 ustawy o samorządzie gminnym, składam interpelację w sprawie podjęcia działań mających na celu zagospodarowanie i modernizację placu zielonego pomiędzy ulicą Kasztanową 3, a Topolową 1 z rozbudową istniejącego parkingu.**

W niniejszej sprawie dwukrotnie – w roku 2019 i 2020 składałem wnioski do Budżetu Miasta Kościerzyna. Niestety, pozostały one bez reakcji.

Plac usytuowany pomiędzy ulicą Kasztanową, a Topolową nie był modernizowany praktycznie od jego powstania. Zagospodarowanie zieleni w tym miejscu odbywa się tylko na zasadzie bieżącej, pobieżnej pielęgnacji. Piasek na środku placu (nie można tego nazwać w żadnym wypadku piaskownicą), krzaki i drzewostan oraz ciągi piesze w sposób nieuporządkowany rozlokowane na terenie placu – wszystko to wpływa na bardzo zły wizerunek tego miejsca. Ale nie tylko. Miejsce to stwarza także zagrożenie, szczególnie w porach wieczornych, dla bezpieczeństwa mieszkańców tego osiedla, którzy boją się tam spacerować ze względu na liczne incydenty i zaczepki osób, które zrobiły sobie z tego „placu” miejsce spotkań związane m.in. ze spożywaniem alkoholu.

Ponadto od 2018 roku, ze względu na budowę budynku wielorodzinnego przy ul. Staszica, mieszkańcy tej części miasta zostali pozbawieni miejsca, gdzie mogą usiąść, odpocząć na ławeczkach, bo właśnie plac, na którym powstał blok, pełnił taką funkcję.

Dodatkowo mieszkańcy ulicy Kasztanowej 3 zgłaszają problem z drzewami kasztanowca, które rosną praktycznie w linii parkingu. Poprzez to, że drzewa nie są regularnie podcinane, praktycznie o każdej porze roku samochody zaparkowane na tym parkingu są notorycznie zabrudzone, co wynika z takiego, a nie innego usytuowania tych drzew i braku ich systematycznej pielęgnacji.

Co istotne, modernizacja w/w placu mogłaby stworzyć warunki do rozbudowy miejsc parkingowych od strony Urzędu Skarbowego (parking z płyt), co jest niezbędne w tym rejonie, przede wszystkim ze względu na powstanie nowego bloku i znajdujące się w tym miejscu zakłady pracy i podmioty prowadzące działalność gospodarczą.



Z tego też względu mieszkańcy tego osiedla bardzo często mają problem ze znalezieniem wolnego miejsca parkingowego. Zabezpieczenie w tym miejscu nowych miejsc parkingowych jest po prostu koniecznością. A jak wiadomo, w tak dużych osiedlach, nawet kilka miejsc parkingowych jest zawsze „na wagę złota”.

Przedmiotowy plac, ze względu na swoje usytuowanie i niewątpliwe atuty, przy dobrej koncepcji i niedużych nakładach finansowych, mógłby pełnić rolę swoistego skweru, jako zagospodarowanego i bezpiecznego terenu zielonego z trawnikiem, krzewami, miejscami parkingowymi, elementami małej architektury, jak np. kosze na śmieci, elementy rekreacyjne czy przede wszystkim ławki.

W związku z powyższym, zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Jakie plany mają przedstawiciele Gminy Miejskiej Kościerzyna w związku z przedmiotowym placem zlokalizowanym pomiędzy ulicą Kasztanową 3, a Topolową 1?
2. Kiedy mieszkańcy ulic tego osiedla mogą liczyć na działania przedstawicieli Gminy Miejskiej Kościerzyna polegające na faktycznym uporządkowaniu i uregulowaniu terenów zielonych, krzewów, drzewostanu, piasku na środku placu?
3. Jakie działania, mające na celu zwiększenie bezpieczeństwa i porządku publicznego w tym miejscu, zamierzają podjąć przedstawiciele Gminy Miejskiej Kościerzyna? Czy zamierza się zainstalowanie monitoringu w tym miejscu, co bez wątpienia miałoby wpływ na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców?
4. Na jakie działania Gminy Miejskiej Kościerzyna mogą liczyć mieszkańcy ulicy Kasztanowej 3 korzystający z parkingu zlokalizowanym przed Ich blokiem, w związku z notorycznym zabrudzaniem ich aut, co wynika z bezpośredniej lokalizacji kasztanowców i brakiem ich systematycznej pielęgnacji?
5. Czy mieszkańcy ulic tego osiedla mogą liczyć na działania przedstawicieli Gminy Miejskiej Kościerzyna polegające na zwiększeniu liczby miejsc parkingowych, chociażby poprzez rozbudowę miejsc parkingowych w postaci płyt betonowych od strony Urzędu Skarbowego (parking z płyt)? Jeżeli tak, to kiedy?

Mając na uwadze realizację zadań własnych Gminy Miejskiej Kościerzyna w zakresie:

- ładu przestrzennego, gminnych placów, terenów rekreacyjnych, zieleni gminnej i zadrzewień,
- polepszenia estetyki krajobrazu w tej części Miasta, poprzez uregulowanie i uporządkowanie przedmiotowego placu,
- stworzenia mieszkańcom Osiedla możliwości spędzania czasu wolnego i rekreacji w przyjaznym, bezpiecznym i estetycznie zagospodarowanym miejscu,
- oraz zabezpieczenia potrzeb mieszkańców w zakresie miejsc parkingowych, proszę o podjęcie działań w kwestiach poruszanych w niniejszej interpelacji.

**Z poważaniem**

*Tomasz Szolc*

